2
-
2
9

<

‘ v
/ o
Ca'pe ©

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL - ZIPAQUIRA

Salidas Procesos del dia: martes, 12 de marzo de 2024

No.Proceso

0349 13

0349 13

0349 13

0013 14

0268 18

0103 19

Clase

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

Demandante Demandado

CONJUNTO RESIDENCIAL LAS DIANA MARCELA BOLANOS MEDINA
ACACIAS PH

CONJUNTO RESIDENCIAL LAS DIANA MARCELA BOLANOS MEDINA
ACACIAS P,H

CONJUNTO RESIDENCIAL LAS DIANA MARCELA BOLANOS MEDINA
ACACIAS P,H

MARIA VERONICA GUTIERREZ PEDRO ARISTOBULO WAGNER
JIMENEZ HERNANDEZ

COOPERATIVA DE AHORRO Y AURA MARIA SIERRA MOLINA
CREDITO DE TRABAJADORES DE
PELDAR Y OTROS DE COLOMBIA

COOPERATIVA ALCALICOOP DEISSY YULIETH ARIZA

Actuacion

AGREGA COMUNICACION

NO ACCEDE OBJECION

OFICIAR

SENALA FECHA REMATE

APRUEBA LIQUIDACION COSTAS

APRUEBA LIQUIDACION COSTAS

Sus Int
[
[
[
[
[
[

Sen Term
m [
m [
TR
CTR
CTR
m [



No.Proceso

0603

0072

0646

0646

0648

0648

0649

0657

0657

19

22

23

23

23

23

23

23

23

Clase

VERBAL

PERTENENCIA

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

RESTITUCION

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

Demandante

IFI EN LIQUIDACION

MIRIAM, ANA FELISA, MARTHA
LUISA, BENEDICTO, TOBIAS,
DIANA CONSUELO TRIVINO
LOPEZ, HILDA MARIA

BANCO FINANDINA S.A. BIC

BANCO FINANDINA S.A. BIC

BANCO FINANDINA S.A. BIC

BANCO FINANDINA S.A. BIC

SANDRA LILIANA GUEVARA

AREVALO

SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

Demandado

GLORIA ISABEL GARNICA

PERSONAS INDETERMINADAS

LUIS MARIO CASTILLO PAEZ

LUIS MARIO CASTILLO PAEZ

OSCAR BENJAMIN CASTRO BERNAL

OSCAR BENJAMIN CASTRO BERNAL

JAIME REYES

SANDRA MAYURY MONTEJO CANON

SANDRA MAYURY MONTEJO CANON

Actuacion

APRUEBA LIQUIDACION COSTAS

SENALA FECHA

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

DECRETA EMBARGO

ADMITE DEMANDA

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

Sus

[]

Int

Sen Term
m [
m [
m [
m [
m [
TR
CTR
m [
m [



No.Proceso

0670

0680

0682

0684

0686

0686

0703

0703

0707

23

23

23

23

23

23

23

23

23

Clase

RESTITUCION

EJECUTIVO

HIPOTECARIO

RESTITUCION

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO
HIPOTECARIO

Demandante

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCOLOMBIA S.A

NUGARA INMOBILIARIA S.A.S

JUSTINO DE JESUS CARDENAS
BARRETO, JORGE ENRIQUE
GARZON LINARES

CESAR HERNANDO MARTINEZ

SANCHEZ

CESAR HERNANDO MARTINEZ

SANCHEZ

RUTH YOHANNA FANDINO ARIAS

RUTH YOHANNA FANDINO ARIAS

COOPERATIVA DE AHORRO Y

Demandado

JUAN MANUEL PENA CASTELLANOS,

ADRIANA MILENA QUINTERO TORRES

LUCENY MADRIGAL ENCISO

NELSON DAVID ROMERO RAMIREZ

MANUEL DE JESUS BOHORQUEZ

MILLAN

JAIRO ALBERTO OJEDA PINEDA

JAIRO ALBERTO OJEDA PINEDA

LIZARDA CARDENAS RINCON

LIZARDA CARDENAS RINCON

OSWALDO ANDRES PARRA TINJACA,

CREDITO DE TRABAJADORES DE TANIA YINETH MARTINEZ FUENTES

PELDAR Y OTROS DE
COLOMBIA -COOTRAPELDAR-

Actuacion

ADMITE DEMANDA

LIBRA MANDAMIENTO DECRETA

EMBARGO

ADMITE DEMANDA

RECHAZA DEMANDA POR

COMPETENCIA

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DECRETA
EMBARGO

Sus

[]

Int

Sen Term

m [
m [
m [
m [
m [
TR
CTR
m [
m [



No.Proceso

0709

0709

0716

0719

0723

0724

0728

0729

0736

23

23

23

23

23

23

23

23

23

Clase

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

PERTENENCIA

EJECUTIVO

HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO

HIPOTECARIO

VARIOS

EJECUTIVO SINGULAR

Demandante

BANCO FINANDINA S.A. BIC

BANCO FINANDINA S.A. BIC

BANCO FINANDINA S.A.

JAIRO AVILIO RODRIGUEZ
SIERRAY OTRA

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
S.A

BANCO DAVIVIENDA S.A

BIG HOUSE INMOBILIARIA
CONSTRUCTORA S.A.S

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

Demandado

SAMIR GIRALDO NAVARRO

SAMIR GIRALDO NAVARRO

RICARDO MARENTES HERNANDEZ

FERNANDO DEL CARMEN RODRIGUEZ

Y OTROS

LORNA VIVIAN VICTORIA LERMA N/A

JULIAN FELIPE TRIANA CASTILLO

CAMILO ANDRES FELIPE RUBIANO
BALLESTEROS, JOHAN FERNANDO
RUBIANO BALLESTEROS

JULIO ALEJANDRO CANON PAEZ

ANGEL CASTANEDA

Actuacion

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

INADMITE - TERMINO

ADMITE DEMANDA

LIBRA MANDAMIENTO DECRETA
EMBARGO

RECHAZA DEMANDA POR
COMPETENCIA

LIBRA MANDAMIENTO DECRETA
EMBARGO

COMISIONA PARA ENTREGA

DECRETA EMBARGO

Sus

Int

[]

Sen Term
m [
m [
m [
m [
m [
TR
CTR
m [
m [



No.Proceso

0736

0737

0740

0740

0003

0003

0014

0072

0074

23

23

23

23

24

24

24

24

24

Clase

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

RESTITUCION

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

Demandante

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

BANCO DAVIVIENDA S.A

BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA COLOMBIA S.A
BBVA COLOMBIA

BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA COLOMBIA S.A
BBVA COLOMBIA

MI BANCO S.A ANTES BANCO
COMPARTIR S.A

MI BANCO S.A ANTES BANCO
COMPARTIR S.A

BIGHOUSE INMOBILIARIA
CONSTRUCTORA SAS

LUZ MERY RODRIGUEZ
PALACIOS, EDWIN CAMILO
ZAMBRANO RODRIGUEZ

BANCO DAVIVIENDA S.A

Demandado

ANGEL CASTANEDA

LUISA FERNANDA SANTACRUZ
JIMENEZ.

YEFRI ALBERTO ACUNA VANEGAS

YEFRI ALBERTO ACUNA VANEGAS

CARLOS ALBERTO FORIQUA

AGUDELO, ROSA DELIA ACHURY

CARLOS ALBERTO FORIQUA

AGUDELO, ROSA DELIA ACHURY

DIANA PATRICIA SILVA RODRIGUEZ

RUBEN DARIO BUSTOS MALAGON

ANYI MARCELA GALLO VELASQUEZ

Actuacion

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

DECRETA EMBARGO

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

AUTORIZA RETIRO DEMANDA ART 92

CGP

INADMITE - TERMINO

DECRETA EMBARGO

Sus

[]

Int

Sen Term
m [
m [
m [
m [
m [
TR
CTR
m [
m [



No.Proceso

0074

0075

0079

0080

0081

24

24

24

24

24

Clase

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO
HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO
HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

Cantidad Salidas: 47

Demandante

BANCO DAVIVIENDA S.A

BANCOLOMBIA S.A

MI BANCO S.A ANTES BANCO

COMPARTIR S.A

BANCO CAJA SOCIAL S.A

BANCO CAJA SOCIAL S.A.

Demandado

ANYI MARCELA GALLO VELASQUEZ

RODRIGO ARDILA RAMIREZ

LUIS FABIAN PARRA PRIETO, ANA
YIBER RUEDA RODRIGUEZ

SANDRA YANETH PINZON CAMARGO,
ALVARO RODRIGO VARGAS
RODRIGUEZ

EDGAR OCTAVIO VARGAS RUIZ,
NURIAN JOHANA FRANCO MONROY

Actuacion

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

INADMITE - TERMINO

INADMITE - TERMINO

INADMITE - TERMINO

INADMITE - TERMINO

Sus

[]

Int

Sen Term
m [
m [
m [
m [
m [



