

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL - ZIPAQUIRA

Salidas Procesos del día: martes, 12 de marzo de 2024

No.Proc		Clase EJECUTIVO	Demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS ACACIAS P,H	Demandado DIANA MARCELA BOLAÑOS MEDINA	Actuacion AGREGA COMUNICACIÓN	Sus ✓	Int	Sen	Term
0349	13	EJECUTIVO	CONJUNTO RESIDENCIAL LAS ACACIAS P,H	DIANA MARCELA BOLAÑOS MEDINA	NO ACCEDE OBJECION		✓		
0349	13	EJECUTIVO	CONJUNTO RESIDENCIAL LAS ACACIAS P,H	DIANA MARCELA BOLAÑOS MEDINA	OFICIAR		✓		
0013	14	EJECUTIVO HIPOTECARIO	MARIA VERONICA GUTIERREZ JIMENEZ	PEDRO ARISTOBULO WAGNER HERNANDEZ	SEÑALA FECHA REMATE		✓		
0268	18	EJECUTIVO SINGULAR	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE TRABAJADORES DE PELDAR Y OTROS DE COLOMBIA	AURA MARIA SIERRA MOLINA	APRUEBA LIQUIDACION COSTAS		•		
0103	19	EJECUTIVO SINGULAR	COOPERATIVA ALCALICOOP	DEISSY YULIETH ARIZA	APRUEBA LIQUIDACION COSTAS		✓		

No.Proceso	Clase	Demandante	Demandado	Actuacion	Sus	Int	Sen	Term
0603 19	VERBAL	IFI EN LIQUIDACION	GLORIA ISABEL GARNICA	APRUEBA LIQUIDACION COSTAS		✓		
0072 22	PERTENENCIA	MIRIAM, ANA FELISA, MARTHA LUISA, BENEDICTO, TOBIAS, DIANA CONSUELO TRIVIÑO LOPEZ, HILDA MARIA	PERSONAS INDETERMINADAS	SEÑALA FECHA		✓		
0646 23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	LUIS MARIO CASTILLO PAEZ	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0646 23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	LUIS MARIO CASTILLO PAEZ	DECRETA EMBARGO	✓			
0648 23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	OSCAR BENJAMIN CASTRO BERNAL	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0648 23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	OSCAR BENJAMIN CASTRO BERNAL	DECRETA EMBARGO	✓			
0649 23	RESTITUCION	SANDRA LILIANA GUEVARA AREVALO	JAIME REYES	ADMITE DEMANDA		•		
0657 23	EJECUTIVO SINGULAR	SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	SANDRA MAYURY MONTEJO CAÑON	DECRETA EMBARGO	✓			
0657 23	EJECUTIVO SINGULAR	SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	SANDRA MAYURY MONTEJO CAÑON	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		

No.Prod	eso	Clase	Demandante	Demandado	Actuacion	Sus	Int	Sen	Term
0670	23	RESTITUCION	BANCO DAVIVIENDA S.A.	JUAN MANUEL PENA CASTELLANOS, ADRIANA MILENA QUINTERO TORRES	ADMITE DEMANDA		✓		
0680	23	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA S.A	LUCENY MADRIGAL ENCISO	LIBRA MANDAMIENTO DECRETA EMBARGO		✓		
0682	23	RESTITUCION	NUGARA INMOBILIARIA S.A.S	NELSON DAVID ROMERO RAMIREZ	ADMITE DEMANDA		•		
0684	23	EJECUTIVO SINGULAR	JUSTINO DE JESUS CARDENAS BARRETO, JORGE ENRIQUE GARZON LINARES	MANUEL DE JESUS BOHORQUEZ MILLAN	RECHAZA DEMANDA POR COMPETENCIA		✓		
0686	23	EJECUTIVO SINGULAR	CESAR HERNANDO MARTINEZ SANCHEZ	JAIRO ALBERTO OJEDA PINEDA	DECRETA EMBARGO	•			
0686	23	EJECUTIVO SINGULAR	CESAR HERNANDO MARTINEZ SANCHEZ	JAIRO ALBERTO OJEDA PINEDA	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0703	23	EJECUTIVO SINGULAR	RUTH YOHANNA FANDIÑO ARIAS	LIZARDA CARDENAS RINCON	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		•		
0703	23	EJECUTIVO SINGULAR	RUTH YOHANNA FANDIÑO ARIAS	LIZARDA CARDENAS RINCON	DECRETA EMBARGO	•			
0707	23	EJECUTIVO HIPOTECARIO	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE TRABAJADORES DE PELDAR Y OTROS DE COLOMBIA -COOTRAPELDAR-	OSWALDO ANDRES PARRA TINJACA, TANIA YINETH MARTINEZ FUENTES	LIBRA MANDAMIENTO DECRETA EMBARGO		•		

No.Prod	eso	Clase	Demandante	Demandado	Actuacion	Sus	Int	Sen	Term
0709	23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	SAMIR GIRALDO NAVARRO	DECRETA EMBARGO	•			
0709	23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A. BIC	SAMIR GIRALDO NAVARRO	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0716	23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A.	RICARDO MARENTES HERNANDEZ	INADMITE - TERMINO		✓		
0719	23	PERTENENCIA	JAIRO AVILIO RODRIGUEZ SIERRA Y OTRA	FERNANDO DEL CARMEN RODRIGUEZ Y OTROS	ADMITE DEMANDA		✓		
0723	23	EJECUTIVO HIPOTECARIO	FONDO NACIONAL DEL AHORRO	LORNA VIVIAN VICTORIA LERMA N/A	LIBRA MANDAMIENTO DECRETA EMBARGO		✓		
0724	23	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A	JULIAN FELIPE TRIANA CASTILLO	RECHAZA DEMANDA POR COMPETENCIA		✓		
0728	23	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCO DAVIVIENDA S.A	CAMILO ANDRES FELIPE RUBIANO BALLESTEROS, JOHAN FERNANDO RUBIANO BALLESTEROS	LIBRA MANDAMIENTO DECRETA EMBARGO		•		
0729	23	VARIOS	BIG HOUSE INMOBILIARIA CONSTRUCTORA S.A.S	JULIO ALEJANDRO CAÑON PAEZ	COMISIONA PARA ENTREGA		✓		
0736	23	EJECUTIVO SINGULAR	SCOTIABANK COLPATRIA S.A	ANGEL CASTAÑEDA	DECRETA EMBARGO	✓			

No.Proces	so Clase	Demandante	Demandado	Actuacion	Sus	Int	Sen	Term
0736 2	3 EJECUTIVO SINGULAR	SCOTIABANK COLPATRIA S.A	ANGEL CASTAÑEDA	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0737 2	3 EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA S.A	LUISA FERNANDA SANTACRUZ JIMENEZ.	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0740 2	3 EJECUTIVO SINGULAR	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A BBVA COLOMBIA	YEFRI ALBERTO ACUÑA VANEGAS	DECRETA EMBARGO	•			
0740 2	3 EJECUTIVO SINGULAR	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A BBVA COLOMBIA	YEFRI ALBERTO ACUÑA VANEGAS	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		•		
0003 2	4 EJECUTIVO SINGULAR	MI BANCO S.A ANTES BANCO COMPARTIR S.A	CARLOS ALBERTO FORIQUA AGUDELO, ROSA DELIA ACHURY	DECRETA EMBARGO	•			
0003 2	4 EJECUTIVO SINGULAR	MI BANCO S.A ANTES BANCO COMPARTIR S.A	CARLOS ALBERTO FORIQUA AGUDELO, ROSA DELIA ACHURY	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		•		
0014 2	4 RESTITUCION	BIGHOUSE INMOBILIARIA CONSTRUCTORA SAS	DIANA PATRICIA SILVA RODRIGUEZ	AUTORIZA RETIRO DEMANDA ART 92 CGP		•		
0072 2	4 EJECUTIVO SINGULAR	LUZ MERY RODRIGUEZ PALACIOS, EDWIN CAMILO ZAMBRANO RODRIGUEZ	RUBEN DARIO BUSTOS MALAGON	INADMITE - TERMINO		•		
0074 2	4 EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA S.A	ANYI MARCELA GALLO VELASQUEZ	DECRETA EMBARGO	•			

No.Proc	eso	Clase	Demandante	Demandado	Actuacion	Sus	Int	Sen	Term
0074	24	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA S.A	ANYI MARCELA GALLO VELASQUEZ	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO		✓		
0075	24	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA S.A	RODRIGO ARDILA RAMIREZ	INADMITE - TERMINO		•		
0079	24	EJECUTIVO SINGULAR	MI BANCO S.A ANTES BANCO COMPARTIR S.A	LUIS FABIAN PARRA PRIETO, ANA YIBER RUEDA RODRIGUEZ	INADMITE - TERMINO		✓		
0080	24	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCO CAJA SOCIAL S.A	SANDRA YANETH PINZON CAMARGO, ALVARO RODRIGO VARGAS RODRIGUEZ	INADMITE - TERMINO		✓		
0081	24	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO CAJA SOCIAL S.A.	EDGAR OCTAVIO VARGAS RUIZ, NURIAN JOHANA FRANCO MONROY	INADMITE - TERMINO		•		

Cantidad Salidas: 47